



## **Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 13 november 2018, nr. 2405414 houdende wijziging van de beloningen in de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren (Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 2019)**

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 13 van de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren;

Besluit:

### **ARTIKEL I**

De Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 1.078,70' vervangen door '€ 1.106'.
- b. In de onderdelen b en c wordt '€ 599,30' telkens vervangen door '€ 614'.
2. In het derde lid wordt '€ 1.558,20' vervangen door '€ 1.598'.
3. In het vierde lid wordt '€ 719,20' vervangen door '€ 737'.
4. In het vijfde lid wordt '€ 1.078,70' vervangen door '€ 1.106'.
5. In het zesde lid wordt '€ 1.198,60' vervangen door '€ 1.229'.
6. In het zevende lid wordt '€ 1.558,20' vervangen door '€ 1.598'.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 1.986,70' vervangen door '€ 2.037'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 2.278,80' vervangen door '€ 2.336'.
- c. In onderdeel c wordt '€ 2.278,80' vervangen door '€ 2.336'.
- d. In onderdeel d wordt '€ 2.571' vervangen door '€ 2.636'.

2. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 934,90' vervangen door '€ 959' en wordt '€ 818' vervangen door '€ 839'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.
- c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.
- d. In onderdeel d wordt '€ 194,80' vervangen door '€ 200'.



---

## C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 1.103,70' vervangen door '€ 1.132'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 1.428,30' vervangen door '€ 1.464'.

2. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 519,40' vervangen door '€ 533' en wordt '€ 389,50' vervangen door '€ 399'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.
- c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.
- d. In onderdeel d wordt '€ 194,80' vervangen door '€ 200'.

## D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 1.103,70' vervangen door '€ 1.132'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 1.428,30' vervangen door '€ 1.464'.

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel a wordt '€ 519,40' vervangen door '€ 533'.
- b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.
- c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

## E

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede 'tot en met het vijfde lid' vervangen door 'tot en met het twaalfde lid'.
2. In het tweede lid wordt '€ 2.869,70' vervangen door '€ 2.942'.
3. In het derde lid wordt '€ 3.032' vervangen door '€ 3.109'.
4. In het vierde lid wordt '€ 3.129,40' vervangen door '€ 3.209'.
5. In het vijfde lid wordt '€ 3.291,70' vervangen door '€ 3.375'.
6. In het zesde lid wordt '€ 3.194,30' vervangen door '€ 3.275'.
7. In het zevende lid wordt '€ 3.291,70' vervangen door '€ 3.375'.
8. In het achtste lid wordt '€ 3.454' vervangen door '€ 3.541'.
9. In het negende lid wordt '€ 3.389,10' vervangen door '€ 3.475'.
10. In het tiende lid wordt '€ 3.551,40' vervangen door '€ 3.641'.
11. In het elfde lid wordt '€ 3.713,70' vervangen door '€ 3.808'.
12. Het twaalfde lid wordt als volgt gewijzigd:



a. In onderdeel a wordt '€ 1.350,40' vervangen door '€ 1.385', wordt '€ 1.220,60' vervangen door '€ 1.251' en wordt '€ 1.285,50' vervangen door '€ 1.318'.

b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.

c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

d. In onderdeel d wordt '€ 233,70' vervangen door '€ 240'.

F

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt '€ 1.324,50' vervangen door '€ 1.358'.

2. In het derde lid wordt '€ 1.519,20' vervangen door '€ 1.558'.

3. In het vierde lid wordt '€ 1.714' vervangen door '€ 1.757'.

4. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt '€ 623,30' vervangen door '€ 639', wordt '€ 467,50' vervangen door '€ 479' en wordt '€ 545,40' vervangen door '€ 559'.

b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.

c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

d. In onderdeel d wordt '€ 233,70' vervangen door '€ 240'.

G

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt '€ 1.986,70' vervangen door '€ 2.037'.

2. In het derde lid wordt '€ 2.278,80' vervangen door '€ 2.336'.

3. In het vierde lid wordt '€ 2.571' vervangen door '€ 2.636'.

4. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt '€ 934,90' vervangen door '€ 959'.

b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.

c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

H

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede 'tot en met het zesde lid' vervangen door 'tot en met het tiende lid'.

2. In het tweede lid wordt '€ 2.207,40' vervangen door '€ 2.263'.

3. In het derde lid wordt '€ 2.402,20' vervangen door '€ 2.463'.

4. In het vierde lid wordt '€ 2.369,70' vervangen door '€ 2.430'.

5. In het vijfde lid wordt '€ 2.564,50' vervangen door '€ 2.629'.

6. In het zesde lid wordt '€ 2.499,60' vervangen door '€ 2.563'.

7. In het zevende lid wordt '€ 2.694,40' vervangen door '€ 2.763'.



8. In het achtste lid wordt '€ 2.661,90' vervangen door '€ 2.729'.

9. In het negende lid wordt '€ 2.856,70' vervangen door '€ 2.929'.

10. Het tiende lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt '€ 1.038,80' vervangen door '€ 1.065', wordt '€ 896' vervangen door '€ 919', wordt '€ 973,90' vervangen door '€ 999' en wordt '€ 960,60' vervangen door '€ 985'.

b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.

c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

d. In onderdeel d wordt '€ 233,70' vervangen door '€ 240'.

I

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede 'tot en met het vierde lid' vervangen door 'tot en met het tiende lid'.

2. In het tweede lid wordt '€ 2.869,70' vervangen door '€ 2.942'.

3. In het derde lid wordt '€ 3.161,80' vervangen door '€ 3.242'.

4. In het vierde lid wordt '€ 3.161,80' vervangen door '€ 3.242'.

5. In het vijfde lid wordt '€ 3.454' vervangen door '€ 3.541'.

6. In het zesde lid wordt '€ 3.129,40' vervangen door '€ 3.209'.

7. In het zevende lid wordt '€ 3.421,50' vervangen door '€ 3.508'.

8. In het achtste lid wordt '€ 3.421,50' vervangen door '€ 3.508'.

9. In het negende lid wordt '€ 3.713,70' vervangen door '€ 3.808'.

10. Het tiende lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt '€ 1.350,40' vervangen door '€ 1.385' en wordt '€ 1.233,60' vervangen door '€ 1.265'.

b. In onderdeel b wordt '€ 324,60' vervangen door '€ 333'.

c. In onderdeel c wordt '€ 486,90' vervangen door '€ 499'.

d. In onderdeel d wordt '€ 194,80' vervangen door '€ 200'.

## **ARTIKEL II**

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019 en is van toepassing op werkzaamheden die op of na die datum worden verricht.

## **ARTIKEL III**

Deze regeling wordt aangehaald als Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*De Minister voor Rechtsbescherming,  
S. Dekker*



## TOELICHTING

### 1. Algemeen

De indexeringsbepaling in artikel 13 van de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren (hierna: de Regeling beloning) bepaalt dat de indexering van de beloningen in de regeling eens per drie jaar plaatsvindt, tenzij het indexeringspercentage met betrekking tot één jaar hoger is dan 1% of lager is dan -1%. Voor de motivering van deze indexeringsregeling zij verwezen naar de meest recente wijziging van de Regeling beloning (Stcrt. 2016, 36900, p. 8-9).

De laatste indexering vond plaats voor de beloningen in 2016. Indexering is sindsdien achterwege gebleven omdat de percentages voor 2017 en 2018 respectievelijk 0,7594% en 0,7225% bedroegen. Indien de beloningen twee opeenvolgende jaren niet zijn gewijzigd, worden deze op grond van artikel 13, derde lid, in het daaropvolgende jaar gewijzigd met inachtneming van de percentages met betrekking tot de jaren waarin wijziging achterwege is gebleven. Deze regeling indexeert de beloningen voor 2019. Na deze indexering start een nieuwe termijn.

### 2. Artikelsgewijs

#### **Artikel I**

Voor de berekening van het indexeringspercentage wordt de formule uit artikel 2, vijfde lid, van het Besluit vergoeding bewindvoerders schuldsanering gehanteerd. De formule is:  $0,6 * (A-B) + (0,4 * C)$ . A is gelijk aan het procentuele verschil tussen het indexcijfer van de CAO-lonen per uur, inclusief de bijzondere beloningen van het jaargemiddelde van het jaar t-2 en het daaraan voorafgaande jaargemiddelde, zoals die door het Centraal Bureau voor de Statistiek (hierna: het CBS) zijn bekendgemaakt. Voor 2019 is A: 1,3889%. B is gelijk aan de procentuele volumemutatie van de toegevoegde waarde (bruto, basisprijzen) per arbeidsjaar van het jaar t-2, zoals dat door het CBS is bekendgemaakt. Voor 2019 is B: 0,6%. C is gelijk aan het procentuele verschil tussen de consumentenprijsindexcijfers voor alle huishoudens op de meest recente tijdsbasis van het jaargemiddelde van het jaar t-2 en het daaraan voorafgaande jaargemiddelde, zoals die door het CBS zijn bekendgemaakt. Voor 2019 is C: 1,3756%. Onder 't-2' wordt verstaan het tweede jaar voorafgaand aan het jaar waarin de gewijzigde bedragen zullen gelden.

Het indexeringspercentage voor 2019 bedraagt:  $0,6 * (1,3889 - 0,6) + (0,4 * 1,3756) = 1,0236\%$  (afgerond op vier cijfers achter de komma). Om de beloningen voor 2019 te berekenen worden de beloningen voor 2016 vermenigvuldigd met (I) 1,007594, vervolgens met (II) 1,007225 en tot slot met (III) 1,010236.

Op grond van artikel 13, vierde lid, worden de beloningen afgerond op hele cijfers. De berekening van de beloningen voor 2019 is uitgevoerd met de beloningen voor 2016 die overeenkomstig artikel 13, zoals dat luidde bij de indexering voor 2016, op één cijfer achter de komma zijn afgerond.

Het uurtarief voor 2019 bedraagt:  $64,90 \text{ euro (voor 2016)} * 1,007594 * 1,007225 * 1,010236 = 66,50 \text{ euro}$ .

#### **Artikel II**

Deze regeling treedt op 1 januari 2019 in werking en is van toepassing op werkzaamheden die op of na die datum worden verricht.

#### **ARTIKEL III**

Deze regeling wordt aangehaald als Regeling indexering beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 2019.

*De Minister voor Rechtsbescherming,  
S. Dekker*